
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

У П РА ВЛ ЕН И Е КУЛЬТУРЫ  И ТУРИЗМ А

П Р И К А З

30 декабря 2020 г. г. Георгиевск № 124

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Георгиевская 
централизованная библиотечная система» на 2021 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, на основании статей 57, 61 Устава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Георгиевская 
централизованная библиотечная система» на 2021 год согласно приложений 
1-4.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Заместитель начальника управления 
Культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края Н.И.Ковалева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 124

...

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2021 год

Наименование услуги

Р а с че т  норм атива  на учреж дение в год
О траслевой

корректирую щ ий
коэф иииент

затраты  на 
содерж ание 
им ущ ества, 

неиспользуем ого 
дл я  о казан и я  
услуги , руб.

О бъем финансового 
обеспечения вы полнения 

м униципального  задания на 
2021 год

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб)

Норматив на учреждение 
в год (руб.)

на у чреж дением )
1 2 3 4 5 7 8

М Б У К  « Г еор ги евская  ц ен трали зо ван н ая  би бли отечн ая систем а»
Услуга № 9101 ООО.99.0.ББ83AA00000 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (в 
стационарных условиях)

104 834,00 140,65 14 744 902,10 0,94517 235 743,77 13 700 723,71

Услуга № 9101000.99.0.ББ83АА01000 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (вне 
стационара)

7016,00 128,64 902 538,24 1,03350 15 850,43 916918,91

И ТО ГО  по учреж дению X X X X X 14 617 642,62



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
; администрации Георгиевского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 года № 124

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальной услуги в сфере культуры 
для муниципального бюджетноого учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2021 год

Наименование учреждения

Р асч ет  норм атива на учреж дение в год
О траслевой

корректирующий
козф ициент

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый 
норматив на 

единицу услуги 
(руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: 
на оплату 
труда с 

начислениям 
и (руб)

в том числе: 
на

коммунальны 
е услуги (руб)

в том числе: 
на содежание 
недвижимого 

имущества 
(руб)

1 2 3 4 5 6 5
У слуга №  9Ю Ю 0О .99.0 .Б Б 83А А 00000 Б и бли отеч ное, библиограф ическое и инф орм ационное обслуж ивание пользователей

библиотеки (в стационарны х условиях)

МБУК «Георгиевская 
централизованная библиотечная 
система»

104 834,00 140,65 117,37 6,50 16,78 0,94517

М едианное значение 104 834,00 140,65 117,37 6,50 16,78 0,94517

Услуга №  9 1 0 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 8 3 А А 0 1 0 0 0  Б и бли отеч ное, библиограф ическое и инф орм ационное обслуж ивание пользователей
библиотеки (вне стационара)

МБУК «Георгиевская 
централизованная библиотечная 
система»

7 016,00 128,64 116,92 6,53 5,19 1,03350

М едианное зн ачен и е 7 016,00 128,64 116,92 6,53 5,19 1,03350



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и 
туризма администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 
2020 года№  124

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания 
муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2021 год

Услуга № 9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)

Наименование учреждения

затраты на содержание имущества, 
неиспользуемого для оказания услуги, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУК «Георгиевская централизованная 
библиотечная система» 20 997,42 214 746,35 235 743,77



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и 
туризма администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 
2020 года № 124

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания 
муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2021 год

Услуга № 9101000.99.0.ББ83АА01000 Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)

Наименование учреждения

затраты на содержание имущества, 
неиспользуемого для оказания услуги, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУК «Георгиевская централизованная 
библиотечная система» 1 411,78 14 438,66 15 850,43


